## भारतीय मानक ब्यूरो (टीएनएमडी)

हमारा संदर्भ: टीएनएमडी/30

15 सितम्बर 2021

विषयः मुख्यालय में विश्व मानक दिवस, 2021 पर प्रतियोगिताएं ।

- इस वर्ष के विश्व मानक दिवस 2021 की थीम 'सतत विकास लक्ष्यों के लिए मानक- बेहतर विश्व हेतु साझा हिष्टकोण है।
- 2. सक्षम प्राधिकारी के निर्णय के उपरांत, इस वर्ष के थीम पर, विश्व मानक दिवस समारोह, 2021 के उपलक्ष्य में बीआईएस मुख्यालय में निम्नलिखित प्रतियोगिताओं का आयोजन किया जा रहा है:
  - (i) स्लोगन लेखन
  - (ii) निबंध लेखन
  - (iii) पोस्टर बनाना
  - (iv) अपने विभाग की गतिविधियों का एक या अधिक एस.डी.जी. के साथ संबंध हेतु प्रेजेंटेशन (पीपीटी फाइल) बनाना
- 3. सभी प्रतियोगिताओं में अलग-अलग निम्नलिखित नकद प्रस्कार होंगे:
  - (i) पहला प्रस्कार रुपये 5000/-
  - (ii) दूसरा पुरस्कार रूपये 3000/-
  - (iii) तीसरा पुरस्कार रूपये 2,000/-
  - (iv) सांत्वना पुरस्कार रूपये 1000/-
- 4. बीआईएस मुख्यालय, एनआईटीएस और केन्द्रीय प्रयोगशाला में तैनात अधिकारियों और कर्मचारियों को प्रतियोगिताओं में सक्रिय रूप से भाग लेने के लिए आमंत्रित किया जाता है। प्रविष्टियां प्रतिभागियों का मूल कार्य होना चाहिए।
- 5. स्लोगन लेखन और निबंध लेखन प्रतियोगिता बीआईएस ऑडीटोरियम में 30 सितंबर 2021 को निम्नानुसार आयोजित की जाएगी:
  - (i) निबंध लेखन 1000h से 1300h
  - (ii) स्लोगन लेखन 1500h से 1600h
- पोस्टर मेिकंग और प्रेजेंटेशन मेिकंग प्रतियोगिताओं के लिए प्रविष्टियां टीएनएमडी को 1700 बजे, 30 सितंबर,
  2021 तक जमा की जानी हैं।

नवीन कुमार

वैज्ञा. सी (टीएनएमडी)

वैज्ञा. एफ एवं प्रमुख (टीएनएमडी)

मुख्यालय, एनआईटीएस और केन्द्रीय प्रयोगशाला के सभी विभागों के लिए परिचालित

## **Bureau of Indian Standards**

## (Think Nudge and Move Department)

Our Ref: TNMD/30

15 September 2021

Subject: Competitions on World Standards Day, 2021 at HQ.

- 1. Theme of this year's World Standards Day 2021 is 'Standards for Sustainable Development Goals- Shared Vision for a Better World'
- 2. As decided by the Competent Authority, following competitions are being organized as part of the World Standards Day Celebrations, 2021 on this year's theme:
  - (i) Slogan Writing
  - (ii) Essay Writing
  - (iii) Poster Making
  - (iv) Make Presentation (PPT file) on linkage between concerned BIS departments & activities with one or more SDGs.
- 3. All the competitions will separately have the following cash prizes:
  - (i) 1st Prize of Rs. 5,000/-
  - (ii) 2<sup>nd</sup> Prize of Rs. 3,000/-
  - (iii) 3<sup>rd</sup> Prize of Rs. 2,000/-
  - (iii) Consolation Prize Rs. 1000/-
- 4. Officers and Staff posted at BIS, HQ, NITS and CL are invited to actively participate in competitions. Entries should be original work of the participants.
- 5. Slogan Writing and Essay Writing competition would be conducted on 30, Sep 2021 in BIS Auditorium as per following:
  - (i) Essay Writing -1000h to 1300h
  - (ii) Slogan Writing 1500h to 1600h
- 6. For Poster Making and Presentation Making competitions, entries to be submitted to TNMD by 1700h, 30 Sep, 2021.

Sc C (TNMD)

## Sc F & Head (TNMD)

Circulated to all Department at HO, NITS & CL